
UCHWAŁA NR XXXIV/202/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 22 marca 2021 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1 i 14, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2020r.,poz. 713 ze zm. ) oraz art. 44 ust., 3a, 3b i 4 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 55 ze zm.), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa z gatunku dębu bezszypułkowego 
(Quercus petraea) zlokalizowanego na terenie działki o nr 165 obręb ewidencyjny Lubiewko gmina 
Dobiegniew, powiat strzelecko-drezdenecki, województwo lubuskie. Forma ochrony przyrody 
ustanowiona została na podstawie rozporządzenia Wojewody Lubuskiego nr 29 z dnia 19 maja 
2006 roku. Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego nr 38 poz. 829 z dnia 05.06.2006r.  

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody drzewa o którym mowa w§ 1, następuje z uwagi na utratę 
wartości przyrodniczych, ze względu na całkowite obumarcie. Drzewo jest usadowione w pobliżu 
drogi leśnej i dodatkowo stwarza zagrożenie dla użytkowników tej drogi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

Id: 5F82D884-0249-470D-9AC1-1BF46B030F35. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Przedmiotem uchwały jest drzewo, dąb bezszypułkowy o obwodzie pnia 415 cm rosnący na

działce nr 165 obręb 0009 Lubiewko stanowiący własność Skarb Państwa, będący w zarządzie

Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie.

Forma ochrony przyrody jako pomnik przyrody ustanowiona została na podstawie

rozporządzenia nr 29 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006 roku.

W drzewo uderzył piorun niszcząc częściowo jego koronę i pień a w następnych trzech

latach występujące zjawisko suszy spowodowało całkowite obumarcie drzewa. Stało się to w roku

2019. Aktualnie drzewo nie posiada wartości przyrodniczych i może zagrażać bezpieczeństwu

osób poruszających się pobliską drogą leśną.

Gmina podjęła działania na wniosek Nadleśnictwa w Strzelcach Krajeńskich z dnia 12

stycznia 2021 r.. W dniu 21.01.2021r. dokonano oględzin pomnika przyrody sporządzając

dokumentację fotograficzną. Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Dobiegniewa podjęła decyzję

o wszczęciu czynności pozbawienia statusu pomnika przyrody.

Zgodnie z art, 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2020

r., poz. 55 ze zm.) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały.

Jednocześnie przepis art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje

w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody

lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa

powszechnego.

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały, która znosi status pomnika

przyrody jednego drzewa gatunku dąb bezszypułkowy, której podjęcie jest w pełni uzasadnione.

Id: 5F82D884-0249-470D-9AC1-1BF46B030F35. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-03-21T23:00:00+0000
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Marek Kowalczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




